storiam narrans, Nessum itidem fluuium illum vocat. At Aelianus *Var. Hist.* lib. II. cap. XXVI. Κόσαν appellat; idemque lib. IV. cap. XVII. Κόσαν. In diversum ab his abit Apollonius cap. VI. *Histor. Comment.* qui sic ait: Ὡπό τοῦ κατὰ Σάμου ποταμοῦ, διαβαίνον σὺν ἄλλοις, ἤκουες φωνὴν μεγάλην ὑπέρ ἄνθρωπον, Πυθαγόρα χαῖρε. Sic ergo scriptores hi, quod ad rem ipsam attinet, consentiunt; at in nomine fluuii discrepant. Nos vt in re dubia et incerta nihil definitimus, sed tantum Lectorem remittimus ad Menagium in dictum locum Laertii, et Iacob. Perizonium ad Aelian. *Var. Histor.* lib. II. cap. 26. *Kust.* In Ciz. σὺν τοῖς πολλοῖς τ. ἐτ. *Kies.*

Μεταποντίῳ τῆς Ἰταλίας καὶ ἐν Ταυρομενίᾳ
 τῆς Σικελίας συγγεγονέναι καὶ διειλέχθαι κοι-
 νῇ τοῖς ἑκατέρωθεν ἑταίροις ⁵⁾ αὐτοῦ, ⁶⁾ δια-
 βεβαιοῦνται σχεδὸν ἀπαντες, σταδίων ἐν με-
 ταιχμίῳ παμπόλλων καὶ κατα γῆν καὶ κατὰ
 θάλατταν ὑπαρχόντων, οὐδὲ ήμέραις ἀνυδίμων
 135 πάνυ πολλαῖς. Τὸ μὲν γάρ, ὅτι τὸν μηρὸν
 χρύσεον ἐπέδειξεν ⁷⁾ Ἀβάριδι τῷ Τπερβορέῳ,
 εἰκάσαντι αὐτὸν Ἀπόλλω εἶναι τὸν ⁸⁾ ἐν Τπερ-
 βορέοις, οὐπερ ἦν ἴερεὺς ὁ Ἀβαρις, βεβαι-
 οῦντα, ὡς τοῦτο ἀληθὲς ὑπολαμβάνοι καὶ οὐ
 (114) διαψεύδοιτο, πάνυ τεθρύλληται· καὶ μνησία
 ἔτερα τούτων θειότερα καὶ θαυμαστότερα περὶ
 τὸνδρὸς ὄμαλῶς καὶ συμφώνως ἰστορεῖται·
 9) προδρήγεις τε σεισμῶν ἀπαράβατοι, καὶ
 λοιμῶν ἀποτροπαὶ σὺν τάχει, καὶ ἀνέμων
 βιαιῶν χαλαζῶν τε χύσεως πάραυτικα ¹⁰⁾ κα-

5) αὐτοῦ] Sic scripsi pro αὐτῶν, quod cum editionibus Arc. et Kust. etiam Ciz. agnoscit. Pluralem falsum esse, patet: nam pronomen referendum est ad solos ipsius, i. e. Pythagorae, discipulos. Kies.

6) διαβεβαιοῦνται σχεδὸν ἀπαντες] Sic ex Porphyrio locum hunc emendauimus. Ante enim male, διαβεβαιοῦνται σχεδὸν ἀπαντες. Kust. In Ciz. et Par. e marg. Spanh. recte διαβεβαιοῦνται. Idem Ciz. deinceps cum Arcerio μεσαιχμίῳ. Kies.

7) Ἀβάριδι] Ita Ciz. In Kust. edit. Ἀβάρι, in Arc. Ἀβαρι. Kies.

8) ἐν Τπερβορέοις] In Ciz. et Arc. deest ἐν: item in illo scriptum est ὑπερβορέοις, antea tamen ὑπερβορέων. Paulo inferius omnes habent ὑπερβόρεουν. Μοχ βεβαιοῦνται est lectio ed. Kust., Arcerii βεβαιοῦν, et cod. Ciz. βεβαιοῦνται. Hoc βεβαιοῦνται debetur oscitantι li-

Italia et Tauromenii in Sicilia versatum, cumque vtriusque loci discipulis locutum esse, pene omnes affirmant; plurimis licet terra marique stadiis, et quae nec multis diebus quis confecerit, interiectis. Iactatum est autem abunde etiam vulgi sermonibus, quod Abaridi Hyperboreo, ipsum Apollini apud populares suos culto, cuius sacerdos erat, assimilanti, femur aureum ostenderit; vt confirmaret, quod secundum rei veritatem sic de eo iudicasset, minimeque in eo deceptus fuisset. Sunt et millia alia his diviniora magisque miranda, quae vniiformi consonaque narratione de viro traduntur: qualia sunt, terrae motus infallibiliter praedicti, pestes celeriter depulsae, ventorum violentorum grandinisque effusiones absque

brario, cui διαβεβαιοῦνται. quod modo scripserat, adhuc ante oculos obuersaretur. Infinitius βεβαιοῦν aperte falsus est. Denique βεβαιοῦται, si sanum est, aut sic intelligi potest, vt coniungatur cum μηδέν, hoc sensu: femur aureum, quod fidem ficeret Abaridi, eum non falsum esse; aut sic, vt statuatur, βεβαιοῦται referri ad Pythagoram, oratione recta subito abeunte in indirectam. Verum e sect. 92. coniicias, potius sic legendum esse: — βεβαιῶν αὐτόν, ὡς, τ. τ. λ. — Deinceps ante πάντα Ciz. cum Arcerio addit *xal.* *Kiess.*

9) προ. [ψήσεις τε σεισμῶν] Ita Kust. et Arc. In Ciz. τῶν σεισμῶν, omissa particula τε. *Kiess.*

10) κατευνήσεις] Ita recte Kust. et Arc. Scaliger vertit: *tranquillationes.* In Ciz. et Par. e marg. Spauh. est κατεύνησις. *Kiess.*

τεννίδεις, καὶ κυμάτων ποταμίων τε καὶ θαλασσίων ¹¹⁾ ἀπευδιασμοὶ πρὸς εὐμαρῷ τῶν ἔταιρων διάβασιν· ὡν μεταλαβόντας Ἐμπεδοκλέει τε τὸν Ἀκραγαντῖνον, καὶ Ἐπιμενίδην τὸν Κρῆτα, καὶ Ἀβαριν τὸν Τρερβόρεον, πολλαχῆ καὶ αὐτοὺς τοιαῦτά τινα ἐπιτετελέκενται.

256 Λῆλα δὲ αὐτῶν τὰ ποιήματα ὑπάρχει· ἄλλως τε καὶ ¹²⁾ Ἀλεξάνεμος μὲν ὃν τὸ ἐπώνυμον Ἐμπεδοκλέους· ¹³⁾ Καθαρτῆς δέ, τὸ Ἐπιμενίδου· Αἰθροβάτης δέ, τὸ Ἀβάριδος, ¹⁴⁾ ὅτι ἄρα ¹⁵⁾ διῆστῷ τοῦ ἐν Τρερβορέοις Ἀπόλλωνος, δωρηθέντι αὐτῷ, ἐποχούμενος ποταμούς τε καὶ πελάγη καὶ τὰ ἄβατα διέβαινεν, ἀεροβατῶν τρόπον τινά· ὅπερ ὑπενόησαν καὶ Ηὐθαγόραν τινὲς πεπονθέντες τότε, ἥνικα καὶ ἐν Μεταποτίῳ καὶ ¹⁶⁾ Ταυρομενίῳ τοῖς ἔκατέρωθεν ἔταιροις ὡμιλῆσε τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ. λέγεται δὲ ὅτι ^{11b)} καὶ σεισμὸν ἐσύμενον ἐπὶ φρέστος, οὐ ἐγεύσατο, προηγόρευε· καὶ περὶ νεώς ¹⁷⁾ οὐριοδρομούσης, **257** ὅτι καταποντισθήσεται. Καὶ ταῦτα μὲν ἔστω

¹¹⁾ ἀπευδιασμοὶ] Sic etiam Porphyrius. Quam vocem caeteroqui suspectam habebat Arcerius, eiusque loco scribendum suspicabatur ἀποθισμοὶ: sed male. Est enim vox insolens quidem, attamen vitii expers, significatque tranquillationes, si sic dicero liceat, vel serenationes, ab εὐδίᾳ. Kust. Pro τῶν ἔταιρων in Ciz. ut in ed. Arc. τῶν ἔταιρων. Kiess.

¹²⁾ ἀλεξάνεμος] Ita Arc. et Kust. In Ciz. et Par. ἀλεξανέμας. Kiess. [Ἀλεξανέμας verum. V. omnino Valckenar. ad Euripid. Phoen. v. 120. Schaefer.]

¹³⁾ Καθαρτῆς] Ita scripsi pro corrupto καθαρίης. Verum habet Porphyrius loco laudato, quod monuerunt

mora sedatae, fluctus maris et fluminum placati, ut discipuli facilius transire possent. Quorum compotes etiam facti Empedocles Agrigentinus, Epimenides Cretensis, et Abaris Hyperboreus, multis in locis talia facinora designarunt. Satis autem nota sunt ipsorum opera: in primis vero, quod Empedocles cognominatus fuerit *Alexanemos*, ventorum depulsor; Epimenides *Cathartes*, expiator; Abaris vero *Aithrobates*, aërambulus: qui posterior hoc nomen tulit, cum telo sibi ab Apolline Hyperboreo donato vectus, flumina, maria, et in uia quaeque, per aeternum quodammodo incedens, superaret. Quod aliqui et Pythagoram usurpasse opinantur, cum uno die Metaponti et Tauromenii cum utriusque loci discipulis versatus est. Fertur et futurum terrae motum apud puteum, quem degustauerat, praedixisse; et nauem submersum iri, quae secundo vento vehebatur. Atque haec sint certa eius pietatis

Kusterus ad h. l. et Rittershus. ad Porphy. p. 39.
[it. in Ind. rer. memorab. Schaefer.] Tum Ciz. male τὸν ἐπιμενίδον. Kiess.

- 14) ὅτι] Ita Kust. ex Par. In Ciz. et Arc. ὅτι. Kiess.
- 15) ὀστῷ τοῦ ἐν Τπερβολ.] Confer Nostrum supra, Num. 91. Kust. Deinceps in Ciz. ut in Arc. ἀπόλλω pro ἀπόλλωνος. Kiess.
- 16) Ταυρομεγίῳ] In Ciz. ταυρομεγίῳ. Deinde pro ἑκατέρωθεν Rittershus. ex Porphyrio p. 39. hic scribi iubet ἑκατέρωθι. — Ciz. δμιλησε. Kiess.
- 17) οὐριοδρομούσης] Ciz. οὐριοδραμούσης. Kiess.

τεκμήρια τῆς εὐσεβείας αὐτοῦ. βούλομαι δὲ ἀναθεν τὰς ἀρχὰς ὑποδεῖξαι τῆς τῶν θεῶν θρησκείας, ἃς προεστήσατο Πυθαγόρας τε καὶ οἱ ἀπὸ αὐτοῦ ἄνδρες. ¹⁸⁾ ἅπαντα ὅσα περὶ τοῦ πράττειν ¹⁹⁾ ἢ μὴ πράττειν διορίζουσιν, ἐπτόχασται τῆς πρὸς τὸ θεῖον ²⁰⁾ ὄμιλίας· καὶ ἀρχὴ αὕτη ἐστί, ²¹⁾ [καὶ βίος ἄπας συντέτακται πρὸς τὸ ἀκολουθεῖν τῷ θεῷ, καὶ ὁ λόγος οὗτος ταύτης ἐστὶ] τῆς φιλοσοφίας· ²²⁾ ὅτι γελοῖον ποιοῦσιν οἱ ἀνθρώποι, ἄλλοθέν ποθεν ἔγητοντες τὸ εὖ, ἢ παρὰ τῶν θεῶν, καὶ ὄμοιον, ὥσπερ ἂν εἴ τις ἐν βασιλευομένῃ χώρᾳ τῶν πολιτῶν τινὰ ὑπαρχον θεραπεύῃ, ἀμελήσας αὐτοῦ τοῦ πάντων ἀρχοντος. τοιοῦτον γὰρ οἰονται ποιεῖν τοὺς ἀνθρώπους. ἐπεὶ γὰρ ²³⁾ ἔστι τε θεός, καὶ οὗτος πάντων κύριος· ²⁴⁾ δεῖν δὲ ὄμολογεῖται παρὰ τοῦ κυρίου τὰγαθὸν αἰτεῖν· πάντες τε, οὓς μὲν ἂν φιλῶσι καὶ οἵς ἂν χαίρωσι, τούτοις διδόσασι τὰγαθά·

• 18) ἅπαντα ὅσα περὶ τοῦ πράττειν — τύπαντα] Tots hic locus legitur etiam supra, Num. 86. 87. Kust. In Ciz. et Arc. περὶ τὸ πράττειν. Kiess.

19) ἢ μὴ πράττειν] Haec in priore Edit. desunt; quao ex MS. reuocauit. Kust.

20) ὄμιλίας] Hoc, quod pro vulgato δμολογίας vir doctus ad marginem codicis Spanheimiani rescripsit, vt dogmatibus Pythagoreorum vnicē conueniens, in contexta recipere non dubitauit. In Ciz. ἐστόχασθαι, vt in edit. Arc. Kiess.

21) καὶ βίος ἄπας σιντ.] Verba haec vncis inclusa desunt in MS. At eadem leguntur etiam supra Num.

indicia. Lubet autem etiam cultus diuini repetita altius principia ostendere, quae a Pythagora et eius sectatoribus proposita sunt: quod scilicet omnia, quae de agendis vel fugiendis definiunt, tendant ad consuetudinem cum deo: estque principium, ad quod omnis eorum vita ordinatur, *deum sequi*: atque huius philosophiae ista ratio est; quod ridicule agant homines, qui quod bonum est, aliunde, quam a diis petunt; perinde ac si quis in prouincia regis potestati subiecta quendam e ciuum numero praefectum colat, neglecto eo, qui omnibus dominatur: tale enim quid Pythagorei existimant ab hominibus illis fieri. Quum enim et deus sit, et omnibus imperet; in confessso autem est, bonum a domino petendum esse: omnes enim iis bona tribuunt, quos amant, quosque sibi acceptos habent;

86. vbi vide quae notauius. *Kust.* Eadem etiam hic leguntur in cod. Ciz., qui pro ταῦτα, quod habet *Kust.*, praeberet ταύτης. *Kiess.*

22) ὅτι γελοῖον ποιοῦστε] Supra rectius, γελοῖον γὰρ ποιοῦσι. *Kust.* Pro ἄλλοθέν ποθεν Ciz. ἄλλοθέν ποιε. *Kiess.*

23) ἔστι] Ita recte Ciz. In Arc. et *Kust.* ἔστι. *Kiess.*

24) δεῖν δὲ ὄμολογεῖται παρὰ τ.] Sic locum hunc ex ipso Iamblico, Num. 87. emendauius. Ante enim corrupte legebatur: δεῖν δὲ ὄμολογεῖν περὶ τοῦ κυρίου τάγαθόν εἰσι. *Kust.* In Ciz. eadem lectio corrupta exstat. *Kiess.*

πρὸς δὲ οὓς ἐναντίως ²⁵⁾ ἔχουσι, τὰναντία·
δῆλον ὅτι ταῦτα πρακτέον, οἷς τυγχάνει ὁ θεὸς
χαίρων. Ταῦτα δὲ οὐ ὁράδιον εἰδέναι, ἀν μή
τις ἡ θεοῦ ἀκηκοότος ἡ θεοῦ ἀκούσῃ, ἢ διὰ
τέχνης θείας πορίζηται. διὸ καὶ περὶ τὴν μαν-
τικὴν σπουδάζουσι. μόνη γὰρ αὕτη ἐρμηνεία
²⁶⁾ τῆς περὶ τῶν θεῶν διανοίας ἐστί. ²⁷⁾ καὶ
ὅμως δὲ τὴν αὐτῶν πραγματείαν ²⁸⁾ ἀξιαν τῷ
δόξειν εἶναι, τῷ οἰομένῳ θεοὺς εἶναι· τοῖς δ'
εὐήθειαν θάτερον τούτων, καὶ ἀμφότερα. ἕστι
δὲ καὶ τῶν ἀποταγμάτων τὰ πολλὰ ²⁹⁾ ἐξ τε-
λετῶν εἰσενηγμένα, διὸ τὸ οἰεσθαί τι εἶναι
αὐτοὺς ταῦτα, καὶ μὴ νομίζειν ἀλαζονείαν,
αλλ' ἀπό τινος θεοῦ ἔχειν τὴν ἀρχήν· καὶ τοῦ-
το γε ³⁰⁾ πάντες οἱ Πυθαγόρειοι ὅμως ἔχουσι

25) ἔχουσι] Ciz. ἔχωσι. Coniunctiunum praefero. Kiess.

26) τῆς περὶ τῶν θεῶν διανοίας] Hoc dianoiāas receperi
o Ciz. Antea legebatur ἐρμηνείας, pro quo Arcerius
et Obrechtus, probantibus Kustero in nota ad h. l.
et Rittershusio ad Porphy. p. 36., malebant εὔμενίας.
Cui coniecturae obstat περὶ, quod Kusterus aut in
parat mutare aut prorsus delere volebat. Kiess.

27) καὶ ὅμως δὲ τὴν αὐτῶν πρ.] Locus hic obscurus
est et procul dubio vitiosus, quem sic legendum puto:
καὶ ὅλως δὲ αὗτη ἡ πραγματεία ἀξιαν δόξειν εἶναι, τῷ
οἰομένῳ θεοὺς εἶναι. εἰ δέ τινι εὐήθειαν θάτερον (sc.
δόξειε), καὶ ἀμφότερα. Sensus expressit Obrechtus in
versione. Kust. Violentius Kusterns tractauit hunc
locum, quem ego quidem, haud multis mutatis, sic
scribendum esse censeo: καὶ δομοις δὲ τὴν αὐτῶν πρα-
γματείαν ἀξιαν τον δόξειν ἀν εἶναι τῷ οἰομένῳ θεοὺς εἶναι.
τοῖς δ' εὐήθειαν θάτερον τούτων, καὶ ἀμφότερα. Et simi-
liter fore, ut illi, qui deos esse credat, Pythagoreo-

quos vero contrario affectu prosequuntur, iis contraria immittunt: planum est, agenda esse ea, quae deo grata sunt. Haec autem scire difficile est, nisi quis vel eum, qui deum audiuit, vel deum ipsum audiuerit, vel diuino artificio cognitionem hanc sibi comparauerit. Hinc et diuinationi operam dant: illa enim sola est interpretatio eorum, quae de diis sint statuenda: et qui hanc eorum occupationem in pretio habet, is simul videtur existimare, deos esse; qui vero horum alterutrum stultum censem, ille vtrumque stultitiae damnat. Sunt autem multa illorum interdicta ex sacris initiis introducta; quia haec in honore, nec pro vana ostentatione habent, sed deum quendam pro eorum auctore agnoscunt. Vnde omnes pariter Pythagorei proni sunt ad fidem ad-

rum studium in arte diuinandi positum res homine digna videatur; illis autem, qui alterutrum, siue diuinationem siue de diis opinionem stultum esse putent, vtrumque stultum videatur. Kiess.

28) ἀξιαὶ τοῦ] Sic MS. pro ἀξιαῖς, quod prior Edit. habet. Deinde εὐηθειαὶ itidem auctoritate codicis MS. reposuimus pro τὸν η̄ θελαρ. Kust. In Ciz. est ἀξιαὶ τῷ, et ἀηθειαρ. Kiess.

29) πολλὰ ἐκ τελετῶν] In Ciz. πολλάς ὡς τελετῶν. Idem deinceps post οἰεσθαι recte addit τι, quod noui habent neque Arcerius neque Kusterus. Kiess

30) πάντες] Ciz. πάντως. Idem pro δμῶς cum Arcerio δμως. Sensus est: Pythagorei talia tenent cum credulitate. Kiess.

πιστευτικῶς, οἷον ³¹⁾ περὶ Ἀρισταίου τοῦ Προκονησίου, καὶ Ἀθάριδος τοῦ Ἑπερβορέου τὰ μυθολογούμενα, καὶ ὅσα ἄλλα τοιαῦτα λέγεται. πᾶσι γὰρ πιστεύουσι τοῖς τοιούτοις, πολ-
⁽¹¹⁷⁾ λὰ δὲ καὶ αὐτοὶ πειρῶνται. τῶν τοιούτων δὲ τῶν δοκούντων μυθικῶν ἀπομνημονεύουσι, ὡς οὐδὲν ἀπιστοῦντες ὅ, τι ἂν εἰς τὸ θεῖον ¹³⁹ ἀνάγηται. Ἐφη γοῦν Εὔρυτόν τις λέγειν, ὅτι φαίη ποιμὴν ἀκοῦσαι τινος ἄδοντος, νέμων ἐπὶ τῷ τάφῳ τοῦ Φιλολάου ³²⁾ καὶ αὐτὸν οὐδὲν ἀπιστῆσαι, ἀλλ᾽ ἐρέσθαι, τίνα ἀρμονίαν. ἥσαν δὲ οὗτοι ἀμφότεροι Πυθαγόρειοι, καὶ μαθητὴς Εὔρυτος Φιλολάου. φασὶ δὲ ³³⁾ καὶ τῷ Πυθαγόρᾳ τινά ποτε λέγειν, ὅτι δοκοίη ποτὲ ἐν τῷ ὑπνῷ τῷ πατρὶ διαλέγεσθαι τεθνεῖτε, καὶ ἐπέρεσθαι· τίνος τούτο τὸ σημεῖον; τὸν δὲ οὐδενὸς φάναι, ἀλλ᾽ ὡς διελέγετο αὐτῷ ἀληθῶς. ὥσπερ οὖν οὐδὲ τὸ ἐμοὶ νῦν σὲ δια-

31) περὶ Ἀρισταίου τοῦ Προκονησίου] De eo nimisrum fabulabantur, animam eius, quoties vellet, corpore exire et in idem redire solitam esse. Vide Herodotum lib. IV. Apollonium Histor. Mir. cap. 2. et alios Kust. Aliis appellatur Ἀριστέας. vid. Tschuke ad Strabon. XIII. Tom. V. p. 286. A. Gell. N. A. IX. 4. Kiess.

32) καὶ αὐτὸν οὐδὲν ἀπιστῆσαι, ἀλλ᾽ ἐρέσθαι, τίνα ἀρμονίαν. ἥσαν δὲ οὗτοι ἀμφότεροι Πυθαγόρειοι καὶ μαθητὴς Εὔρυτος Φιλολάου] Haec omnia in priore Edit. desunt, quae ex cod. MS. reuocauimus. Cæterum conferendus est cum hoc loco Noster infra. Num. 148. vbi eadem historia narratur. Vide etiam Sam. Tenmulum ad Iamblichum in Nicomachi Introd.

hibendam talibus, qualia de Aristaeo Proconesio et de Abaride Hyperboreo commenta referuntur; et quotquot alia sunt generis eiusdem. Omnibus enim eiusmodi adhibent assensum: multa quoque et ipsi comminiscuntur; saepeque talium, quae fabulosa videntur, mentionem faciunt: tanquam nihil non credentes, quod ad deum refertur. Retulit igitur quidam, Eurytum affirmasse, pastorem aliquem, qui iuxta sepulcrum Philolai pasceret, canentem quempiam audivisse. Illum vero minime ei fidem derogasse, sed quaesiuisse, quam harmoniam? Erat autem vterque Pythagoreus; et quidem Eurytus discipulus Philolai. Aiunt porro, Pythagorae quoque quendam narrasse, aliquando se sibi visum esse cum parente suo demortuo colloqui, atque, quid hoc sibi portenderet, interrogasse: illum respondisse, nihil portendere; sed parentem reuera cum ipso locutum: ut igitur te iam mecum col-

Arithm. p. 83. Quod autem ad rem ipsam attinet, pertinet huc symbolum illud Pythagoricum, Ήερὶ Θεῶν μηδὲν θαυμαστὸν ἀπίστει, μηδὲ περὶ Θείων δογμάτων: de quo vide Nostrum in *Protreptico*, symb. IV. *Kust.* In Ciz. καὶ τὸν οὐθὲν ἀπιστῆσαι, ἀλλ' ἔρισθαι. Hoc τὸν pro αὐτὸν etiam Tennulius p. 83. e MSS. notauit, idque seruari potest, quemadmodum paulo post legitur: τὸν δὲ οὐδενὸς φάσαι. *Kiess.*

35) καὶ τῷ Πυθαγόρᾳ] Hoc καὶ addidi e cod. Ciz.
Ibidem paulo post est οὐθενός. *Kiess.*

λέγεσθαι σημαίνει οὐδέν, οὔτως οὐδὲ ἔκεινο.
ῶστε πρὸς πάντα τὰ τοιαῦτα οὐχὶ αὐτοὺς εὐ-
γένεις νομίζουσιν, ἀλλὰ τοὺς ἀπιστοῦντας. οὐ
γὰρ εἶναι τὰ μὲν ³⁴⁾ δυνατὰ τοῖς θεοῖς, τὰ δὲ
ἀδύνατα, ὡςπερ οὕτως τοὺς σοφιζομένους·
ἀλλὰ πάντα δυνατά. καὶ ἡ ἀρχὴ ἡ αὐτή ἐστι
τῶν ἐπών, ἀ ἐκεῖνοι φασι μὲν εἶναι Λίνου,
³⁵⁾ ἐστι μέντοι ἴσως ἐκείνων.

(118). ³⁶⁾ Ἐλπεσθαι χρὴ πάντ', ἐπεὶ ³⁷⁾ οὐκ ἔστι οὐ-
δὲν ἀελπτον.

Ῥάδια πάντα θεῷ τελέσσαι, καὶ ἀνήνυτον οὐδέτι.

140 *) Τὴν δὲ πίστιν τῶν παρ' αὐτοῖς ὑπολήψεων
ἡγούνται εἶναι ταῦτην, ὅτι ἡν ³⁸⁾ ὁ πρῶτος
εἰπὼν αὐτὸν οὐχ ὁ τυχών, ἀλλ ὁ θεός. καὶ ἐν
τούτῳ τῶν ἀκουσμάτων ἐστι· τις ὁ Πυθαγό-
ρας; φασὶ γὰρ ³⁹⁾ εἶναι Ἀπόλλων Περβόρεον.

34) δυνατὰ τοῖς θεοῖς] Ciz. δυνατὰ τῷ θεῷ, Arcet.
δυνατὰ τῶν θεῶν. Kiess.

35) ἐστι μέντοι] Ita Ciz. Antea erat ἐστι. Kiess.

36) Ἐλπεσθαι χρὴ π.] Vide Clariss. Ioh. Alb. Fabri-
cium Bibliothec. Graec. lib. I. cap. XIV. §. VII.
Kust.

37) οὐκ ἔστι] In Ciz. et Par. οὐκ ἔστιν. Versu altero
in Ciz. ῥάδια γὰρ πάντα. Kiess.

*) A paragrapho 140. incipit nouum fragmentum, quod
ad paragr. 148. porrigitur. Eius auctorem et aetatem
et credulitate Diogeni esse parem, testantur tum ea,
quae de Abaride narrantur, tum, quod statuitur, Py-
thagoram opus suum, quod inscribitur ἱερὸς λόγος, ex
diuinis Orphei carminibus composuisse, huicque ve-
tusto poetae soli praeter Aegyptios omnem suam phi-
losophiam debere. Eundem vero diuersum esse a
Diogene, et vna cum hoc Nicomachi scrinia compi-

loqui, nihil portendit; ita nec illud. Ad eoque isti in omnibus non se stultos esse existimant, sed eos, qui sunt increduli. Non enim deum quaedam posse, quaedam non posse, ut scioli putant; sed posse omnia, statuunt. Estque id etiam initium carminis heroici, quod illi quidem Lino tribuunt; est vero, nisi fallor, ab ipsismet profectum:

*Omnia sunt speranda, nec insperabile quicquam est;
Cuncta deus paragit facile, et nihil impedit ipsum.*

Fidem autem suis opinionibus inde fieri censent, quod, qui primus earum auctor extitit, non vulgaris homo fuerit, sed deus: eratque hoc vnum ex illorum dictis: quisnam fuerit Pythagoras? Aiunt enim, ipsum fuisse Apollinem Hyperboreum: huius vero rei